
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 26/08/2016                                ANO: VI Nº: 1413  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 4810/2016 .................................. 1 

PORTARIA Nº 087/2016 ................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 

014/2016 ........................................................... 2 

LICITAÇÕES .................................................... 2 

EXTRATO  DE CONTRATO Nº 65/2016....... 2 
 

DECRETO Nº 4810/2016 

 
 

 
DECRETO Nº  4810/2016,  26 de agosto de 2016. 

 
 

Concede gozo de Licença Prêmio à 

Servidora Pública Efetiva e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 
pedido da requerente e especialmente o disposto no artigo 
161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 27 de agosto de 2016, 

o direito ao gozo de  LICENÇA PRÊMIO  à  servidora  
SAIONARA DALMAS RIEGER,  brasileira,  RG nº 4.295.771-2 

SSP/PR,  ocupante do cargo de Professor, nível VIII, 
Referência B,  matrícula funcional 59/0. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 

1º deste Decreto encontra como período aquisitivo os 
exercícios de 2008/2013. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção 

da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições contrárias.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  26 de 
agosto de 2016. 

 
 
 
 

 Jaime Luis Basso 
                      Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 087/2016 

 

PORTARIA Nº 087/2016,  25 de agosto de 2016. 

Designa Servidora para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 
507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, bem como 
nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro 
de 2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora IVETE GONZATTO TOMASIN, 

brasileira, portadora do CPF nº 624.436.319-49, para o 
recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 
507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de 
caráter eventual, decorrentes de viagem a Curitiba - PR,  para 
participar do 1º Encontro Estadual de Medidas 
Socioeducativas em Meio Aberto, promovido pela Secretaria 

de Estado da Família e Desenvolvimento Social - SEDS, com 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e 
refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência 
nos dias 29 a 31 de agosto de 2016. 

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” 

deste artigo serão  concedidos na forma do que preceitua o 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 26/08/2016                                ANO: VI Nº: 1413  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, configurando-se 
Adiantamento de Caráter Eventual. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 25 de agosto de 
2016. 

 
 
 

                                    Jaime Luis Basso 

                                     Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 
014/2016 RH 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

POR PRAZO DETERMINADO Nº 014/2016-RH 
  

CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Veronica Ribeiro dos Santos. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 30 
horas. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.601,79 (um mil, seiscentos e 

um reais e setenta e nove centavos), mensais. 
PERÍODO: De 26 de agosto 2016 a 25 de agosto de 2017. 

 
 

Jaime Luis Basso 
                                    Prefeito Municipal 

 
 

 LICITAÇÕES 
 

EXTRATO  DE CONTRATO Nº 65/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 65/2016 de 24/08/2016 – Ref. Pregão 
Presencial nº. 68/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A 
OBJETO: Aquisição de escavadeira hidráulica (pantaneira) 
com potência mínima de 115HP e peso total mínimo de 17.500 
kg, referente plano de aplicação do Projeto SAM 48 
ParanáCidade. 
VALOR: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/12/2016 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
449052400000 2920 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

AGRÍCOLAS E RODO 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RAFAEL MALUCELLI 
E LUIZ HENRIQUE DAL MOLIN MOLINARI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

